
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Крючковская основная общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза В.И.Акимова 

 

 

ПРИКАЗ 

18 марта 2024 года                                                                                              № 55 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее — Рособрнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 2024 году», 

письмом Рособрнадзора от 05.02.2024 №02-14 «О проведении всероссийских проверочных работ 

в 2024 году», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 

утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», приказом 

Министерства образования Тверской области от 20.02.2024 №234/ПК «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в образовательных организациях, 

расположенных на территории Тверской области, в 2024 году», приказа Управления образования 

администрации Лихославльского м.о. №44-а  от «4» марта 2024 г 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с планом-

графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классе - Шипунову А. В., учитель начальных классов 

- в 5 классах - Смирнова В.М., учитель физической культуры 

- в 6 классах - Смирнова В.М., учитель физической культуры 

- в 7 классах – Медведеву Ю.С., учитель начальных классов 

- в 8 классах - Медведеву Ю.С., учитель начальных классов 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

–  по русскому языку 09.04.2024 на 2-3 уроках; 

– по математике 16.04.2024 на 2-3  уроках; 

– по окружающему миру 19.04.2024 на 2-3 уроках. 

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: 

– по русскому языку (8 человек) кабинет 4 класса; 

– по математике (8 человек) кабинет 4 класса; 

– по окружающему миру (8 человек) кабинет 4 класса. 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на 

следующих уроках: 

– по истории 03.04.2024 на 3-4 уроках; 

– по биологии 10.04.2024 на 3-4 уроках; 

– по математике 19.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по русскому языку 05.04.2024 на 2-3 уроке. 

5. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения: 

– по истории (20 человек) кабинет русского языка; 

– по биологии (20 человек) кабинет русского языка;  

– по математике (20 человек) кабинет русского языка; 

– по русскому языку (20 человек) кабинет русского языка. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на 

следующих уроках: 



– по естественно-научному предмету 26.04.2024 на 3-4  уроке; 

– по общественно-научному предмету 17.04.2024 на 3-4 уроке; 

– по русскому языку 12.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 24.04.2024 на 2-3 уроке. 

7. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения: 

– по географии или биологии (10 человек) кабинет математики; 

– по истории или обществознанию (10 человек) кабинет математики; 

– по русскому языку (10 человек) кабинет математики; 

– по математике (10 человек) кабинет математики. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на 

следующих уроках: 

– по естественно-научному предмету 19.04.2024 на 3-4  уроке; 

– по общественно-научному предмету 09.04.2024 на 3-4 уроке; 

– по русскому языку 16.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 23.04.2024 на 2-3 уроке. 

9. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения: 

– по русскому языку (10 человек) кабинет истории; 

– по физике, географии или биологии (10 человек) кабинет истории; 

– по математике (10 человек) кабинет биологии; 

– по истории или обществознанию (10 человек) кабинет истории; 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах 

на следующих уроках: 

– по естественно-научному предмету 12.04.2024 на 3-4  уроке; 

– по общественно-научному предмету 23.04.2024 на 3-4 уроке; 

– по русскому языку 09.04.2024 на 2-3 уроке; 

– по математике 18.04.2024 на 2-3 уроке. 

11. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения: 

– по обществознанию, истории или географии (14 человек) кабинет биологии; 

– по биологии, химии или физике (14 человек) кабинет биологии; 

– по математике (14 человек) кабинет биологии; 

– по русскому языку (14 человек) кабинет биологии; 

12.Ответственнму организатору проведения ВПР завучу Кузнецовой М.Е. 

 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 

личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.  

13. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Шипунова А.В. – председатель комиссии; 

Алексеева М.Ю – член комиссии; 

Медведева Ю. С.-член комиссии 

5 Суворова Г.И. – председатель комиссии; 

Серебрякова Е.С. – член комиссии; 

Долидзе Д.Г. – член комиссии 

6 Суворова Г.И. – председатель комиссии; 

Серебрякова Е.С. – член комиссии; 

Жаворонкова Г.Н. – член комиссии 

7 Суворова Г.И. – председатель комиссии; 

Серебрякова Е.С.– член комиссии; 

Жаворонкова Г.Н. – член комиссии 



8 Суворова Г.И. – председатель комиссии; 

Серебрякова Е.С.– член комиссии; 

Долидзе Д.Г. – член комиссии 

Математика 4 Шипунова А.В. – председатель комиссии; 

Алексеева М.Ю – член комиссии; 

Медведева Ю. С.-член комиссии  

5 Крапчатова И.А. – председатель комиссии; 

Кузнецова М.Е. – член комиссии; 

6 Крапчатова И.А. – председатель комиссии; 

Кузнецова М.Е. – член комиссии; 

7 Крапчатова И.А. – председатель комиссии; 

Кузнецова М.Е. – член комиссии; 

8 Крапчатова И.А. – председатель комиссии; 

Кузнецова М.Е. – член комиссии; 

Окружающий мир 

4 Шипунова А.В. – председатель комиссии; 

Алексеева М.Ю – член комиссии; 

Медведева Ю. С.-- член комиссии  

Биология 5 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Вознова Г.В. – член комиссии; 

6 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Вознова Г.В. – член комиссии; 

7 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Вознова Г.В. – член комиссии; 

8 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Вознова Г.В. – член комиссии; 

География  6 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Медведева Ю.С. – член комиссии; 

7 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Иванова Г.Е. – член комиссии; 

8 Титова Е.В.–председатель комиссии; 

Иванова Г.Е. – член комиссии; 

История  5 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

6 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

7 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

8 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

Обществознание  6 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

7 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

8 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

Иностранный 

язык 

7 Кузнецова М.Е. - председатель комиссии; 

Серебрякова Е.С. – член комиссии; 

Физика  7 Титова Е.В. – председатель комиссии; 

Кузнецова М.Е.  – член комиссии; 

8 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

Химия  
8 Кузнецова М.Е. – председатель комиссии; 

Титова М.Е. – член комиссии; 

14. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 



информационной безопасности на всех этапах. 

15.Назначить организаторами в аудитории Шипунову А. В., Медведеву Ю.С. и Смирнова В.М., 

Долидзе Д.Г., Серебрякову Е.С. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной 

работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за 

проведение ВПР. 

16. Назначить наблюдателями на проверку и  проведение ВПР Крапчатову И.А. (учитель 

начальных классов) и Смирнова В.М. (учителя физкультуры) 

   

 


